ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л  /(?. № л л
г. г розный

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 21 декабря 2021 года № 324

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении,
хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о создании и содержании запасов материально­
технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях
гражданской обороны в Чеченской Республике, утвержденное постановлением
Правительства Чеченской Республики от 21 декабря 2021 года № 324
(в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 29 марта
2022 года № 82) (далее -  Постановление), следующие изменения:

а) абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«запасов иных средств, включающих в себя вещевое имущество,

средства связи и оповещения и другие средства.»;
б) пункт 4 после слов «руководителя гражданской обороны» дополнить

словами «и по решению Правительства Чеченской Республики,
оформленному распоряжением. Проекты решения готовятся ответственными
за создание и содержание запасов совместно с Комитетом Правительства
Чеченской Республики по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций»;

в) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Общее руководство по созданию, хранению, использованию запасов

осуществляет Правительство Чеченской Республики.»;
г) пункт 10 дополнить словами «до 20 января текущего года по

состоянию на 1 января текущего года.»;
д) дополнить пунктами 12, 13 и 14 следующего содержания:

«12. Приобретение материальных ресурсов осуществляется в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

13. Материальные ресурсы, входящие в состав запасов в целях
гражданской обороны на территории Чеченской Республики, независимо от
места их размещения, являются государственной собственностью Чеченской
Республики.».

14. По операциям с материальными запасами в целях гражданской
обороны органы, ответственные за создание и содержание запасов, несут
ответственность в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.».

2. Внести в номенклатуру запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях
гражданской обороны, и ответственных за их создание и содержание,
утвержденную Постановлением, следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Министерство промыщленности и торговли Чеченской Республики:
- автомобильный бензин;
- дизельное топливо;
- масла и смазки.»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Чеченской Республики:
- сварочный агрегат;
- автогенорезательная установка;
- электро (бензо) пила;
- кирки-мотыги;
- ломы;
- лебедки ручные;
- полевые кухни;
- термосы для еды;
- чайники металлические;
- фонари аккумуляторные, переносные;
- печи газовые в комплекте с баллонами;
- умывальники полевые;
- ведра металлические; ■
- электролампы;
- автономные источники электроснабжения.»;
в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Министерство транспорта, связи и цифрового развития Чеченской

Республики:
- радиостанции кв стационарные;
- радиостанции укв автомобильные;

- радиостанции укв носимые;
- телефонные аппараты атс;
- телефонные кабели полевые;
- телефонные аппараты полевые;
- коммутаторы полевые телефонные;
- электромегафоны;
- аккумуляторы;
- мобильные комплексы вкс;
- громкоговорители уличные (угг-10);
- радиоретрансляторы;
- сигнально-громкоговорящие устройства;
- провода и кабели.»;
г) пункт 6 признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности исполнительных органов
Чеченской Республики в сфере гражданской обороны и защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

М.Х. Даудов